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Frederikssund kommunale skolevæsen 1954/55«

Eleverne g

Skoleåret begyndte med 659 elever (559 drenge + 320 piger), en stigning på 21 i 
forhold til året forud\ de fordeltes i 15 grundskoleklasser, 2 hjælpeklasser, 12 mel
lemskoleklasser og 1 realklasse. I den eksamensfri mellemskole var 152 elever, i ek
samensmellemskolen med realklasse 125 elever. Skolen søgtes af 19 udenbys elever.

Ben 31« december var elevtallet 665« Det gennemsnitlige elevtal pr. klasse var i 
1954 22,26, skoledagenes antal 240.

I eksamensterminen februar-marts bestod 27 elever mellemskoleeksamen, 11 realek
samen.

Byrådets flidspræmier uddeltes ved skoleårets afslutning til 6 elever i den eksa
mens fri mellemskole.

I skolesparekassen indestod den i. januar 1955 47*355*97 kr.
Be autoriserede svømmeprøver blev på grund af sommerens dårlige vejr kun bestået 

af 18 elever.
Elevernes samlede antal forsømmelser i 1954 udgjorde 6,725 dage, (gennemsnitlig 

pr. elev 10,67 dage), deraf på grund af sygdom 5*751 dage, (pr, elev 8,78 dage).
Særundervisnings Era skoleårets begyndelse oprettedes 2 læsehold for læsesvage, 

elever, der har fået 4“5 timers særundervisning ugentlig af fru GIæsel og hr. Jacob
sen.

Skoleorkestret; Skoleåret 1954/55 kar været orkestrets hidtil bedste arbejdsår 
med optræden i Kirke-Hyllinge, Herlev og Jægerspris, I juni havde orkestret besøg af 
Bjølsen givtteorkestret fra Osloj i juli havde orkestret en pragtfuld tur til Oppegård. 
øvelserne fortsættes under hr. Loick Nielsens ledelse og med hr. tømrer Olsen og hr. 
musiker Thisted som lærere. Orkestret tæller nu 63 drenge og piger. Ted skoleårets ud
gang er investeret ca, 9*000 kr, i orkestret.

Lærerne s
I marts 1954 blev hr. skoleinspektør Johansen pludselig syg og måtte indlægges, 

på Centralsygehuset, hvorfor hr. viceinspektør Poul Jensen konstitueredes som skole
inspektør og lo?, overlærer Bertelsen som viceinspektør.

I. juni ansattes hr. El, Tommerup Jensen, fru Helen Tommerup Jensen og fru Inger 
Møl vig i faste embeder,

Samme dato ansattes frk. Agnete Sass Hansen som timelærerinde.
På grund af sygdom fik hrskoleinspektør Johansen sin afsked pr. 30* september. 

Han efterfulgtes scm skoleinspektør af IL Priess Sørensen, tidl. viceinspektør ved 
Vestre Borger- og Realskole, Viborg, der blev ansat i embedet den 1. november 1955«

Som vikarer og vakancelærere er benyttet pastor Vinther Jensen, fru Nina Jensen, 
stud. med, Werner Mortensen, frk. Betty Hansen, pens* lærer J, Jørgensen, stud, med. 
Helge Jensen og frk* Nora Svendsen.

Hr, pastor Lerxeldt har undervist elever fra IVe i latin.



12, - 20, maj var III fA, III fB og IV e I lejrskole på Brændstoft under ledel
se af hr, Bertelsen, hr, Frederiksen, hr, Yndgård, frk. Schmitt, frk. Kjær og fru 
Giæsel.

29* maj - 4*. juni var realklassen på skolerejse til Bornholm under ledelse af 
frk, Schmitt og hr, Aage,

18, juni? De større elevers udflugt til Zoologisk Have, Carlsberg Bryggerierne 
og Tivoli,

25* junis De mindre elevers udflugt til Jægerspris,
8, septembers Foredrag af hr, kontorchef Morgenstjerne fra Dansk Skibsadoption 

om "Søfarten, før og nu" for de ældste klasser.
15* septembers Sportskampe her mod Frederiksværk kommunale Mellem- og Realskole
17. septembers Skolens sportsdag,
10, novembers Hr. Jørgen Bitsch viste på hotel "Isefjord" farvefilmen "Safari" 

for skolens elever,
7. — 11« decembers Skolefester i gymnastiksalene, hvor elever under instruktion 

af frk, Kjær opførte "Aladdin".
3* februars Skoleorkestrets kabaretaften på "Isefjord".
10. februars Alle elever i "Park Bio" for at se Walt Disney—filmen "Den levende 

ørken".
17* marts s Foredrag for hjælpeklassernes forældrekreds. Skoleinspektør frk, 

Sofie Rifbjerg holdt foredrags "Hvorfor skal mit barn i hjælpeskole?".
24, marts; Hr. skuespiller og sceneinstruktør Miskcw Makwardt fortalte eleverne 

om H,C. Andersen og læste nogle af hans eventyr.
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I skoletandplejen har deltaget 688 elever.
Ifølge skolelægens beretning må helbredstilstanden betragtes som værende god. 
Amtsskolekonsulenten for særundervisning har aflagt flere besøg på skolen og bl 

a. undersøgt de elever, der af hjem og skole har været henvist til ham.

Frederikssund kommunale Fortsættelsesskole,

Undervisningen begyndte den 1. oktober. Der blev oprettet følgende hold, som 
søgtes af 397 elever, deraf 68 udenbys?

Dansk, regning og matematik, engelsk (4 hold), tysk (2 hold), maskinskrivning 
(2 hold), sløjd, tegning og maling, porcelænsmaling, vævning (2 hold), knipling, 
kjolesyning (3 hold), husgerning (4 hold) og sundhedslære9t ialt 24 holds

I november forsøgtes oprettet en ungdomsskole for 14-“ 18-årige, men interessen 
var for ringe.

Frederikssund kommunale skole, den 8, oktober 1955»
H. Priess Sørensen.


